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23 maja 2009 roku szpi-
tal w Łęcznej został ofi cjalnie 
otwarty. Wyczekiwany, wypro-
szony, wychodzony, a obecnie 
jeden z najlepszych w swojej 
kategorii.

Patrząc wstecz zobaczymy 
jak z małego prowincjonalnego 
szpitalika wyrosła placówka o 
zasięgu znacznie większym niż 
powiat zdobywając przy tym 
uznanie pacjentów, wysokie 
noty ministerstwa i mocną po-
zycję w rankingach szpitali. – 
Nie waham się powiedzieć, że 
jesteśmy najlepszym szpitalem 
powiatowym w kraju – stwier-
dził Krzysztof Bojarski, dyrektor 
SPZOZ w Łęcznej na jubileuszo-
wej uroczystości zorganizowanej 
przez szpital dla pracowników.

To nie był typowy jubileusz 
– nie było wielkiej gali, ale świę-
towano niemniej uroczyście, w 
gronie pracowników i ich bli-
skich. Były podziękowania i ju-
bileuszowe zdjęcia pracowników 
oddziałów oraz działów wręcza-
ne w czasie jubileuszowego wie-
czoru. Było też o osiągnięciach, 
których  szczególnie w 2023 r. 
nie brakowało.

- Rok ubiegły był rokiem 
dwóch najważniejszych sukcesów 
szpitala – przypomniał dyr.  Krzysz-
tof Bojarski. - Otrzymaliśmy akre-
dytację z Centrum Monitorowania 
Jakości uzyskując trzeci wynik w 
kraju i pierwszy w województwie. 
Od 20 lat, od czasu wprowadzenia 
certyfikacji nie osiągnął takiego 
poziomu jakości.   

Także w ubr. w rankingu 
„Liderzy zarządzania” Łęczna 
zdobyła wysoka notę, która wy-
nikała z twardych parametrów 
fi nansowych. W kategorii pla-
cówek z kontraktem NFZ do 199 
mln zł szpital zajął II miejsce.

- To jest wynik pracy każde-

Lubelski Węgiel Bogdanka, wiodąca kopalnia w Polsce, napo-
tyka na trudności z dalszym zwiększeniem wydobycia węgla.

Lubelski Węgiel Bogdanka, będący częścią grupy Enea, osią-
gnął maksymalną pojemność swoich magazynów. Zarząd spółki 
poinformował, że główni krajowi odbiorcy również są zasypani 
węglem, a ukraińskie elektrociepłownie, które mogłyby być po-
tencjalnym rynkiem zbytu, zostały zniszczone w wyniku działań 
wojennych.

„W I kwartale tego roku mieliśmy do czynienia ze zderzeniem 
dwóch czynników. Z jednej strony Bogdanka odbudowała swoje 
moce i jest zdolna do produkcji węgla na poziomie ponad 9 mln 
ton rocznie. Z drugiej strony obserwowaliśmy presję związaną z 
ograniczeniem zapotrzebowania na nasz surowiec m.in. ze strony 
spółek z grupy Enea,” poinformował Artur Wasilewski, zastępca 
prezesa Bogdanki ds. fi nansowych.

W efekcie, Bogdanka zmniejszyła plan produkcyjny na ten 
rok do 7-8 mln ton. „Zapasy węgla urosły już do maksymalnej 
chłonności naszego magazynu” dodał Wasilewski. Zmniejszony 
plan wydobywczy spowodował także ograniczenie programu in-
westycyjnego, jednak spółka zapewnia, że zachowuje elastyczność 
i jest gotowa na szybkie zwiększenie produkcji, gdyby sytuacja na 
rynku się zmieniła.

Nie będzie pracy w pełnym wymiarze w weekendy
Mimo mniejszej produkcji, Bogdanka nie planuje redukcji 

zatrudnienia. „Nie mamy takich planów. Nasi pracownicy pra-
cują pięć dni w tygodniu, a w weekendy zlecamy prace fi rmom 
zewnętrznym. Wystarczy więc ograniczyć pracę weekendową do 
minimum, zapewniając jedynie bezpieczeństwo pod ziemią,” wy-
jaśnia Wasilewski.

Jeszcze w ubiegłym roku Bogdanka miała nadzieję na sprzedaż 
części węgla klientom z Ukrainy, ale nasilone ataki Rosji na ukraiń-
ską infrastrukturę krytyczną uniemożliwiły realizację tych planów. 
W rezultacie, eksport do Ukrainy został wstrzymany.

W I kwartale 2024 roku Bogdanka wypracowała 815,9 mln 
zł przychodów, 162,5 mln zł EBITDA i 42,8 mln zł zysku neƩ o. W 
porównaniu z analogicznym okresem ubiegłego roku, przychody 
spadły o 13%, a zysk neƩ o obniżył się o 66%, co jest głównie wy-
nikiem spadku cen węgla.

Bogdanka pozostaje przygotowana na wszelkie zmiany rynko-
we i gotowa do intensyfi kacji wydobycia, gdy tylko pojawi się taka 
potrzeba.                                                                                         BB

Wcześniejszego partyjnego nominata na stanowisku prezesa 
zastąpił Maciej Grzywa, od wielu lat pracownik Górnika i prezes 
Akademii Sportu.

Maciek to bardzo ambitny i pracowity człowiek. Pozyskuje dla 
klubu ogromne pieniądze na boiska, szkolenia, rozwój - komentuje 
wybór Grzegorz Kuczyński, który z Grzywą współpracuje w ramach 
Fundacji Górnika.

– Ta nominacja to dla mnie 
wyróżnienie, docenienie tej pra-
cy, tego, że udało się zbudować 
fajny zespół osób, który rozwi-
nął akademię Górnika Łęczna 
– mówi Maciej Grzywa. – Bo 
nie mogę powiedzieć: „to ja 
rozwinąłem”. Oczywiście, jeżeli 
chodzi o mnie, to byłem takim 
starterem pewnych projektów 
i pomysłów, natomiast sam był 
tego nie zrobił.

W nowym zarządzie klubu 
poza Maciejem Grzywą pozostanie SebasƟ an Buczak.             BB

W ostatnich dniach projek-
tanci opublikowali informację z 
proponowanym przebiegiem li-
nii kolejowej od lotniska, aż po 
kopalnię Bogdanka. Mieszkań-
cy gminy Łęczna i Puchaczowa 

pilnie śledzili te informacje. Dla 
części z nich realizacja ogrom-

W Łęcznej rozpoczęto budowę pierwszego publicznego żłobka, 
który pomieści 100 dzieci. Inwestycja, warta prawie 4 mln zł, fi nanso-
wana jest z programu „Maluch Plus” i zakończy się przed 1 września 
2025 roku. Obecnie trwają prace adaptacyjne w budynku po szkole 
podstawowej przy ul. Staszica.

Mieszkańcy Łęcznej z entuzjazmem przyjęli wiadomość o powsta-
niu żłobka. Jak wskazują rodzice, placówka jest bardzo potrzebna, po-
nieważ w okolicy działają głównie prywatne żłobki, na które nie wszyst-
kich stać. Nowy żłobek nie tylko wesprze fi nansowo rodziny, oferując 
niższe opłaty dzięki dofi nansowaniu z programu „Maluch Plus”, ale 
także przyspieszy powrót rodziców na rynek pracy.    dok. na str. 2

Jest nowy prezes Górnika Łęczna

Bogdanka z pełnymi magazynami węgla

15 lat szpitala w Łęcznej
go z was - pani salowej, pana 
elektryka pana kierowy, poprzez 
personel pomocniczy, pielę-
gniarki lekarzy i administrację - 
posumował dyr. Bojarski. 

Do ubiegłorocznych sukce-
sów trzeba zaliczyć dużą inwe-
stycję w Jaszczowie, czyli nowy 
Zakład Opiekuńczo-Leczniczy dla 
50 osób za ok. 7 mln zł, a rok wcze-
śniej powstanie Centrum Opieki 
Senioralnej za 13,5 mln zł budo-
wane ze szpitalnych funduszy.  

Ale nie zawsze było tak 
wspaniale. Przez pierwsze lat 
szpital borykał się problemami 
finansowymi, niskim kontrak-
tem, brakami personelu i specja-
listycznego sprzętu. -  Na począt-
ku było skromnie ale mieliśmy 
zapał i perspektywę dla całego 
zespołu, że tworzymy coś nowe-
go, dla siebie i innych – ocenia 
dyrektor Bojarski.

Pierwszy kontrakt NFZ w 
2009 r. wynosił 14,4 mln zł, ubie-
głoroczny  ok. - 131,4 mln zł, czyli 
był niemal dziesięć razy większy.  
Szpital w ciągu 15 lat zwiększał 
liczbę oddziałów, powierzchnię 
szpitalna i liczę zatrudnionych. 
Zwiększała się tez liczba pacjen-
tów i zabiegów operacyjnych. 
Rocznie w Łęcznej wykonuje się 
ich ponad 3,5 tysiąca, udziela po-
nad 90 tysięcy porad lekarskich.  
Jak urósł przez te ostatnie lata 
obrazuje tabela.

Mamy rok 2024. I kolejne 
plany rozwoju usług medycz-
nych. Jest w planie i powoli na-
biera kształtów Centrum Zdrowia 
Psychicznego i Ośrodek Bariatri. 
To bardzo realne plany, bo szpi-
tal w Łęcznej pozostaje w bardzo 
dobrej kondycji fi nansowej. Rok 
2023 r. – po raz 9 rzędu zakończył 
dodatnim wynikiem finanso-
wym, z zyskiem 9 mln zł.  

BB

- fot. Archiwalne zdjęcie z ofi cjalnego otwarcia szpitala w Łęcznej.

nej inwestycji będzie oznaczała 
przeprowadzę dla innych roz-
dzielenie pól.

PKP Polskie Linie Kolejo-
we S.A. umowę z wykonawcą 
dokumentacji projektowej dla 
nowego połączenia kolejowe-
go między Lublinem, a Łęczną 

podpisały na początku lutego. 
Wartość inwestycji to kilkaset 
milionów złotych.

Mieszkańcy Łęcznej zyska-
ją wygodny dojazd do stolicy 
województwa w ok. 40 minut. 
Budowa wpłynie na poprawę 
przewozów towarowych – nowa 
linia obejmuje także odcinek od 
Łęcznej do Kopalni Węgla Ka-
miennego w Bogdance. Łącznie 
w ramach projektu powstanie 
25 km jednotorowej zelektryfi -
kowanej linii.        dok. na str. 2

Kolej na kolej

Ruszyła budowa żłobka w Łęcznej
Od solidnej podwyżki wyna-

grodzeń rozpoczęli pracę radni z 
Łęcznej. To wynik decyzji pod-
jętej jeszcze przez ich poprzed-
ników, że diety są powiązane i 
wzrastają wraz z pensją minimal-
ną, a ta regularnie rośnie.

Pomimo społecznego obu-
rzenia, radni poprzedniej kaden-
cji kilkukrotnie otrzymywali duże 
podwyżki, które były komento-
wane w przestrzeni publicznej. 

Radni na sowitej diecie
Jednak nie zdecydowali się na 
zmianę uchwały. Dopiero w okre-
sie przedwyborczym zamrozili 
wzrost diet na kilka miesięcy.

W efekcie, diety radnych 
z Łęcznej są jednymi z najwyż-
szych w okolicy, a nawet wyższe 
niż radnych powiatowych. Do-
tychczasowe i nowe stawki diet 
znajdziecie na naszej stronie in-
ternetowej e-pojezierze.pl

dok. na str. 2
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13-latek na hulajnodze 
potrącił pieszą

W poniedziałek 6 maja 
doszło do wypadku z udziałem 
13-latka, który jadąc hulajnogą 
elektryczną nagle stracił pano-
wanie nad pojazdem i potrącił 
59-letnią pieszą.

Interweniujący policjanci 
ustalili, że 13-latek poruszający 
się na hulajnodze elektrycznej na 
prostym odcinku drogi dla rowe-
rów i pieszych, nagle stracił pa-
nowanie nad pojazdem. Następ-
stwem tego nastolatek wjechał 
bezpośrednio w pieszą, która 
poruszała się krawędzią drogi w 
tym samym kierunku co on.

Niestety w zdarzeniu ucier-
piała 59-letnia kobieta, która z 
obrażeniami została przewie-
ziona do szpitala.13-latek był 
trzeźwy i posiadał kartę rowe-
rową. Za naruszenie zasad bez-
pieczeństwa w ruchu lądowym 
odpowie przed sądem rodzin-
nym i nieletnich.

BB

Po pijaku wjechał 
autem w dom

20 maja po godzinie 13.00 
łęczyńscy policjanci zostali za-
alarmowani, że w miejscowo-
ści Kopina, w gminie Cyców 
samochód osobowy wjechał w 
dom. Policjanci ustalili, że 26 
letni mieszkaniec gminy Cyców 
kierujący Jeepem nie dosto-
sował prędkości do warunków 
ruchu, zjechał z drogi, uszkodził 
ogrodzenie posesji i wjechał w 
drewniany dom. Kierujący po-
zostawił pojazd i oddalił się z 
miejsca zdarzenia. Policjanci w 
rozmowie ze świadkami ustalili 
rysopis kierującego. Po chwili na 
miejscu pojawił się mężczyzna o 
wskazanym rysopisie. Okazał się 
nim 26-letni mieszkaniec gminy 
Cyców. Na szczęście nie odniósł 
żadnych obrażeń. Po sprawdze-
niu stanu trzeźwości okazało się, 
że miał blisko 2 promile alkoholu 
w organizmie. Mężczyzna został 
zatrzymany i przewieziony do 
policyjnej celi.

Za kierowanie pojazdem w 
stanie nietrzeźwości grozi mu 
kara do 2 lat pozbawienia wol-
ności, zakaz prowadzenia pojaz-
dów oraz uiszczenie świadczenia 
na rzecz Funduszu Pomocy Po-
krzywdzonym i Pomocy Postpe-
nitencjarnej. Wynosi ono od 5 
do 60 tysięcy złotych.

BB

Myślała, że bierze 
udział w konkursie - 

straciła pieniądze
Blisko 5000 zł straciła 33-

latka z powiatu łęczyńskiego. 
Przekonana była, że za pośred-
nictwem Messengera korespon-
duje ze znajomą.

Do policjantów z łęczyń-
skiej komendy zgłosiła się 33-
letnia mieszkanka gminy Cyców, 
która poinformowała, że padła 
ofiarą oszustwa. Z jej relacji 
wynikało, że za pośrednictwem 
Messengera skontaktowała się 
z nią znajoma. Poinformowała 
ją o konkursie Allegro, w któ-
rym można było wygrać ponad 
2000 złotych.

Jak zaczęła się gra? 33 - lat-
ka musiała podać swój numer 
telefonu. Kiedy go wpisała otrzy-
mała wiadomość, że wygrała 
kwotę 2150 złotych. Następnie 
celem potwierdzenia udziału w 
konkursie była poproszona tym 
razem o podanie kodu blik. Pod-
czas prowadzonej konwersacji 
zapewniano ją o legalności kon-
kursu. Kobieta przekazała dzie-
więć kodów blik na łączną kwotę 
blisko 5000 złotych. Kolejnym 
krokiem było przesłanie zdjęcia 
karty bankomatowej. Kiedy od-
mówiła otrzymała informację, 
że już nie odzyska swoich pie-
niędzy. Wówczas zorientowała 
się, że pisała z oszustem, który 
przejął na portalu społeczno-
ściowym konto znajomej.

Przestrzegamy przed oszu-
stwami na wygraną w loterii czy 
konkursie. Przestępcy pokonując 
zabezpieczenia internetowe, 
uzyskują dostęp do naszych apli-
kacji i podszywają się za znajo-
mą/znajomego/członka rodziny. 
Pamiętajmy zanim komukolwiek 
przekażemy kod blik bądź wyko-
namy przelew skontaktujmy się 
telefonicznie z tą osobą, zwery-
fi kujmy tą informację. W takich 
sytuacjach, nigdy nie działajmy 
pochopnie bo możemy stracić 
nasze oszczędności.

BB

13 maja odsłonięto pamiątkową tablicę poświęconą żydow-
skim ofi arom II wojny światowej.

Historia Łęcznej od początków założenia związana jest ze spo-
łecznością żydowską. Samodzielna gmina wyznaniowa uformowa-
ła się w mieście już na początku XVI wieku. W pierwszej połowie 
XIX wieku żydowska gmina wyznaniowa w Łęcznej była jednym z 
najprężniejszych ośrodków chasydyzmu w Królestwie Polskim. W 
okresie międzywojennym Łęczna była typowym sztetlem – niewiel-
kim miastem zamieszkiwanym w ponad połowie przez ludność ży-

dowską. We wrześniu 1939 roku Łęczna znalazła się pod okupacją 
niemiecką. W 1942 roku hitlerowcy w skutek likwidacji łęczyńskie-
go geƩ a brutalnie zamordowali ponad 1000 osób. BB

Odsłonili tablicę uwieczniającą pamięć ofi ar wojny
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Zaplanowano, że pociągi 

zatrzymają się na 12 nowych 
i dostępnych dla wszystkich 
pasażerów stacjach i przystan-
kach - Lublin Lotnisko, Trzesz-
kowice, Krzesimów, Ciechanki 
Krzesimowskie, Łęczna Szpital, 
Łęczna Akacjowa, Łęczna Polna, 
Łęczna Stara Wieś, Turowola, 
Puchaczów, Bogdanka. Szaco-
wana wartość budowy nowej 
zelektryfi kowanej linii kolejowej 
Lublin– Łęczna/LW Bogdanka to 
ok. 736 mln zł neƩ o, z czego do-
kumentacja projektowa wynosi 
9,5 mln zł neƩ o.

Obie dokumentacje pro-
jektowe mają powstać do I 
kwartału 2027 roku. Wykona je 
fi rma Infra Centrum Doradztwa 
Sp. z o.o.

Województwo lubelskie 
jest największym beneficjen-
tem środków Programu Kolej 
+  łączna wartość projektów 
w regionie to ok. 3,5 mld zł. 
Na Lubelszczyźnie do realizacji 
zakwalifikowano 5 projektów 
obejmujących utworzenie no-

Kolej na kolej wego połączenia kolejowego 
Lublin – Łęczna/KW Bogdanka, 
rewitalizację połączenia Chełm 
– Włodawa wraz z poprawą do-
stępności transportu kolejowe-
go w m. Włodawa, elektryfi kację 
linii nr 69 i 72 na odcinku Rejo-
wiec – Zamość Szopinek wraz z 
odbudową i elektryfi kacją łącz-
nicy kolejowej omijającej stację 
Zawada, budowę linii kolejowej 
Szastarka - Janów Lubelski – Bił-
goraj oraz elektryfi kację linii Łu-
ków – Lublin Północny.

Program Kolej+ zaplanowa-
no do realizacji do 2029 r. Jak 
zapewnia PKP jego realizacja 
przyniesie poprawę warunków 
życia mieszkańców i wzrost 
atrakcyjności wielu regionów. 
Będący pod egidą Ministerstwa 
Infrastruktury Program jest wart 
ok. 13,2 mld zł, w tym 11,2 mld 
zł stanowią środki budżetu pań-
stwa i ok. 2 mld środki jednostek 
samorządu terytorialnego. Pro-
gram przyczyni się do elimino-
wania wykluczenia komunika-
cyjnego poprzez zapewnienie 
lepszego dostępu do najbardziej 
ekologicznego środka transpor-
tu zbiorowego – kolei.        BB
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Burmistrz Łęcznej, Leszek 

Włodarski, przypomniał, że w 
latach 80. i 90. w sąsiedztwie 
działał już żłobek. Dzięki nowej 
inwestycji budynek zostanie do-

stosowany do potrzeb niemal 
setki dzieci, w tym także tych z 
niepełnosprawno-
ściami. Aranżacja 
wnętrza obejmie 
stonowane kolory 
i fototapety z mo-
tywami natury, co 
ma stworzyć przy-
jazne warunki dla 
najmłodszych.

Edyta Profic, kierownik 
Referatu Inwestycji w Urzędzie 
Miejskim, zapewnia, że projekt 
obejmuje pięć sal, które będą 

Ruszyła budowa żłobka w Łęcznej

Osoby bez zdolności kredytowych, ale gotowe spłacać „czynsz” 
powinny zainteresować się ofertą Społecznych Inicjatyw Mieszka-
niowych. W ramach programu do którego należą gminy Łęczna i 
Cyców może powstać nawet kilkaset tańszych mieszkań.

Społeczna inicjatywa mieszkaniowa, czyli SIM, to spółka re-
alizująca budownictwo społeczne. Jej zadaniem jest budowanie 
mieszkań na wynajem o umiarkowanym czynszu.

Dla kogo kierowana jest oferta? Dla osób i rodzin nie posiada-
jących własnego mieszkania w danej miejscowości, którzy dysponu-
ją środkami na regularne opłacanie czynszu, jednak ich dochody są 
za niskie na zaciągnięcie kredytu hipotecznego na mieszkanie.

Na stronie www.leczna.pl opublikowana została ankieta dla osób 
które chciałby mieć własny mieszkanie. Jej autorzy pytają o metraż, 
rodzinę, wysokość czynszów. Uzyskane w ten sposób informację mają 
pomóc w przygotowaniu odpowiedniej oferty mieszkaniowej. BB

Pytają zainteresowanych o tańsze mieszkania
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Lista radnych: Bożena Brze-

zicka, Karolina Budzińska-Grze-
siuk, Sławomir Dejnek, Tomasz 
Dudek, Jacek Fiedeń, Marzena 
Florek, Mariusz Kukuszka, Zbi-
gniew Łagodziński, Jarosław 
Łuczyński, Krzysztof Matczuk, 

Radni na sowitej diecie
Halina Mazurkiewicz, Anna 
Obel-Szurek, Grzegorz Pelica, 
Konrad Płaza, Łukasz Sawicki, 
Jan Skibiński, Marika Skoniecka, 
Dariusz Słomka, Teodozja Syta, 
Monika Taracha, Iga Zawisza-
Klimkiewicz.

Autor: Marcin Zając

przygotowane z myślą o kom-
forcie dzieci.

Żłobek nie tylko ułatwi ro-
dzicom powrót do pracy, ale tak-
że wpłynie pozytywnie na roz-
wój dzieci. Jak zauważa Agniesz-

ka Dubaj, dyrektor 
Przedszkola Publicz-
nego nr 2, dzieci po 
żłobkach są bardziej 
samodzielne i odważ-
niejsze, co ułatwia 
ich dalszą edukację 
w przedszkolu.

Gmina Łęczna 
planuje również po-

zyskać dodatkowy 1 mln zł na 
rozbudowę placu zabaw przy 

nowym żłobku, co jeszcze bar-
dziej podniesie atrakcyjność 
placówki.

BB
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W ostatnich wyborach samorządowych w gminie Cy-
ców nastąpiła zmiana na szczeblach władzy samorządo-
wej. Urzędujący dotychczas wójt gminy Cyców Wiesław 
Pikuła przegrał z kandydującą ze swojego komitetu wy-
borczego Martą Kociuba, która zdobyła 1895 głosów, były 
wójt 1089 głosów. 

Z komitetu wyborczego Wyborców Marty Kociuba do Rady 
Gminy weszli następujący radni: 

- z okręgu Cyców: Sylwia Delekta-Prokopiuk, Andrzej Kania, 
Jolanta Stopa,

- z okręgu Bekiesza: Beata Rejmak, 
- z okręgu Ludwinów, Stawek: Sławomir Bednaruk, 
- z okręgu Garbatówka: Alicja Nowak,
- z okręgu Janowica-Stefanów: Ilona Małecka, 
- z okręgu I Wólka Cycowska: Jacek Czarnecki, 

- z okręgu Barki: Małgorzata Oleksiejczuk,
- z okręgu Głębokie: nastąpi uzupełnienie wakatu radnego z racji 

objęcia stanowiska wójta,
- z okręgu Biesiadki, Nowy i Stary Stręczyn jako kandydat 

popierany przez KWW Marty Kociuba z listy PIS wszedł Adam 
Zawrotniak.  

Ukonstytuowanie się Rady Gminy nastąpiło w dniu 2 maja 
2024 roku, radni złożyli ślubowanie, wybrano Przewodniczące-
go Rady, została nią Pani Sylwia Delekta-Prokopiuk. Pracuje ona 
w Zespole Szkół z oddziałami integracyjnymi im.7 Pułku Ułanów 
Lubelskich w Cycowie, jest wieloletnim nauczycielem-biblioteka-
rzem, jest Prezesem Oddziału Gminnego ZNP w Cycowie. Wice-
przewodniczącym Rady został Pan Adam Zawrotniak, który zawo-
dowo związany był z Lubelskim Węglem „Bogdanka”, pracował jako 
górnik (w 2010 roku otrzymał za zasługi od Prezydenta RP srebrny 
medal), a obecnie przebywa na emeryturze. 

Wybrane zostały komisje Rady Gminy zgodnie ze statutem. 
Wójt Gminy i nowa rada w dniu następnym tj. 3 maja 2024 roku 

zdała egzamin z patriotyzmu poprzez obchody 233 rocznicy 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Po mszy świętej odprawionej w 
miejscowym Kościele pw. Św. Józefa w Cycowie w asyście pocz-
tów sztandarowych, kapeli „Swojacy” i społeczności lokalnej 
złożono uroczyście wiązanki przy pomniku przypominającym o 
świadectwie naszych przodków, którzy oddali życie w obronie 
naszej Ojczyzny.

Jednym z pierwszych, istotnych działań nowego wójta było 
podpisanie w dniu 06 maja 2024 roku zarządzenia ws. powierze-
nia stanowiska Dyrektora Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyj-
nymi im. 7 Pułku Ułanów Lubelskich w Cycowie Panu Zbigniewo-
wi Rutkowskiemu na okres 5 lat szkolnych. Sprawa w ostatnich 
miesiącach była bardzo głośna, niestety wszystkie skargi wnoszo-
ne przez byłego wójta gminy Wiesława Pikułę zostały oddalone. 
Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Lubelskiego stwierdzające 
nieważność działań poskutkowało przywróceniem normalnego 
stanu w Zespole Szkół w Cycowie, co też zostało wykonane przez 
obecną Wójt Gminy Martę Kociuba.
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